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Gdansk, 10 grudnia 2019 r.
i Wydanie 1
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 328/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Ptyty z polistyrenu ekstrudowanego,
grubos¢ 30 mm. Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: XPS — EN 13164 — T3-CS(10/Y)200-
CC(2/1,9/10)100-DS(70,90)- DLT(2)5-WL(T)0,7-WD(V)3-FTCD1 PENOPLEX®KOMFORT EURO

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
ul Czere$niowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy:
Siedziba: Leroy Merlin Polska Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa,
Miejsce pobrania: Leroy Merlin Polska Sp. z 0.0. Sklep Jabtonna, ul. Akademijna 51, 05-110 Jabtonna

2. Data pobrania prébki: 5 wrze$nia 2019 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.7782.1.12.2019.Jt)
3. Data dostarczenia prébki: 9 wrzeénia 2019 . nr protokotu przyjecia préobki: 1/1

4. Producent: PENOPLEX SPb, Ltd. Branch in Kirishi, sil. Enthusiastov 36, 187110, Kirishi, Leningrad Region,
Russian Federation

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 16.04.2019 1/4/081

6. Termin trwatosci, wazno$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka zabezpieczona folig i taSmami z nadrukiem Wojewddzki
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie, posiada naklejki z napisem Prébka wyrobu budowlanego,
ponadto zabezpieczono wyréb plombami holograficznymi o nr: WINB- 00300, WINB- 00301, WINB- 00302

8. Wielkos¢ serii lub partii produkceyjnej, z ktérej pobrano prébke:
Brak danych — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielko$¢ (ilo§¢, masa, objetosé) pobranej probki: Opakowanie: 13 szt. ptyt o wymiarach: 1185x585x30 mm

o powierzchni 9,01 m2

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

e art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r.
poz. 266,)

* rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 poz. 2332 ze
pézn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 10 wrze$nia — 6 grudnia 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdarisku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badari i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepia i oporu cieplnego w temperaturze 10°C — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatow i wyrob6w budowlanych -
Okreslanie oporu cieplnego metodami oslonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o
duzym i Srednim oporze ciepinym

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z pkt. C.2.3 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C
— gestosc¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— probki przygotowane zgodnie z pkt. C.2.2 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C

— wspoiczynnik korekcyjny warto$ci wspéiczynnika przewodzenia ciepta: 0,001 W/(m'K)

— grubo$¢ nominalna probki: 30 mm

— data wykonania badania: 10 wrzesnia - 6 grudnia 2019 r.

rubosé przeliczeniowy przeliczeniowy opor
%a danei wspotczynnik przewodzenia | cieplny uwzgledniajacy
nr prébki rébkij ciepta [W/mK] starzenie dla grubosci
p[mm] uwzgledniajacy starzenie nominalnej
dla grubosci nominalnej [m2K/W]
1 27,798 0,0299 1,00
2 27,787 0,0299 1,00
3 27,731 0,0299 1,00
4 27,741 0,0299 1,00
wartosé srednia 0,0299 1,00
odchylenie standardowe 0,0000 0,00
niepewnos$c¢ rozszerzona 0,0009 0,03
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badarh przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy diugotrwatej dyfuzji — procedura badawcza wedtug PN-
EN 12088:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie nasigkliwosci wodg
przy dfugotrwaftej dyfuzji

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12088:2013-07 p.6.4

— data wykonania badania: 10 wrze$nia — 8 pazdziernika 2019 .

; ‘ - T wartos¢é odchylenie niepewnoscé
nr prébki W ah "°E::;'"y RISESK na?ol/q(ls;vﬁsc srednia standardowe rozszerzona
. [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 500,0 x 500,0 x 30,0 5,7
5,7 0.1 0,0
2 500,0 x 500,0 x 30,0 57
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
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3. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniu — procedura badawcza
wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie nasigkliwosci
wodg przy diugotrwalym zanurzeniu metoda 2A

~ probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 10 wrzeénia — 8 pazdziernika 2019 .

nr wymiar nominalny nasigkliwosc¢ v'var(tio§c ?dc:y:gme Rlefownase
prébki prébek [mm] [% (V/V)] srednia s a;1 araowe rozszerzona
[%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 200,0 x 200,0 x 30,0 0,45
0,52 0,09 0,01
2 200,0 x 200,0 x 30,0 0,58
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 2,0.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego™:

wartos¢ . . -
badana cecha dokiarowania wynik badania kryterium oceny?? ocena"
wynik badania
. . wyréb nie spetnia jest zgodny z
W;%?vgzyzlr::; ciepla \?V?n?ﬁ A+ 0,44 -5; = 0,030 wymagarn gdy: deklarowang
P P Ap <1+044-85; wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wynik badania
L wyréb nie spetnia jest zgodny z
?;ﬂ)g':g Ir?gminalna) mglg/?/\/ Ryean — 0,44 S = 1,00 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44 - S wihasciwoscig
uzytkowa wyrobu
- . wynik badania
o wyréb nie spetia . .
nasigkliwosé woc_jq WD(V)3 . wymagan gdy wynik jest niezgodny z
przy diugotrwatej 5 5,7 % (VIV) i . . deklarowana
dyfuzj £3% badania jest wiekszy niz whasciwoscig
wartos$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
S wyréb nie spetnia .
nasigkliwo$¢ woda WL(T)0,7 . wymagan gdy wynik jest zgodny z
przy dtugotrwatym <0.7% 0,52 % (V/V) badania jest wigkszy niz deklarowang
catkowitym zanurzeniu - wartosé deklarowana wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktéra podanc w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13164+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie ~ Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego (XPS)

produkowane fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogly wplynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzene-w-postaci-elekironicznej.

Imig, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laborztz\)num

oy

Szymon Gftadysz




